
 

1 
 

                           Αρ. Πρωτ. ΕΔΕΥΕΠ 28296/30.05.2025 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΥΔΡΟΓΟΝΑΝΘΡΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ-ΕΔΕΥΕΠ 

Ο ∆ιευθύνων Σύμβουλος της ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέµα: Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών επί του Ηλεκτρονικού 
Ανοικτού Διαγωνισμού (κάτω των ορίων) με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής, με σφραγισμένες προσφορές, σε Ευρώ (€) για την 
προμήθεια και αντικατάσταση εξωτερικών κουφωμάτων στο κτίριο της ΕΔΕΥΕΠ ΑΕ, επί των οδών 
Αγ. Άννης 1 και Κωνσταντίνου Παλαιολόγου, στο δήμο Χαλανδρίου, Συνολική Αξία 
προϋπολογισμού: 135.290,00€ πλέον του ΦΠΑ 24% ήτοι 167.759,60€ συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ ( Τακτικός προϋπολογισμός φορέα έτους 2025 ), με ημ/ νια δημοσίευσης  14/5/2025 
και με Αριθμ. Πρωτ: 28006, με καταληκτική ημ/νια υποβολής προσφορών την 2/6/2025 και με 
ημερομηνία ηλ/κης  αποσφράγισης των προσφορών την 3/6/2025 (ΕΣΗΔΗΣ 373015)  

 

Ο ∆ιευθύνων Σύµβουλος της ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε., αφού έλαβε υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ιδρυτικού π.δ. της ΕΔΕΥΕΠ, Π.Δ. 14/2012 (ΦΕΚ Α΄21/13.2.2012) «Σύσταση της 
Ανώνυμης Εταιρίας με την επωνυμία «Ελληνική Διαχειριστική Εταιρία Υδρογονανθράκων Α.Ε 
(ΕΔΕΥ Α.Ε) στην αγγλική Hellenic Hydrocarbons Resources Management SA (H.H.R.M S.A) – 
Κατάρτιση καταστατικού αυτής». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 145−164 του ν. 4001/2011 (ΦΕΚ Α΄179) και του Π.Δ.14/9-2-2012 
(ΦΕΚ Α’21), όπως έκτοτε τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα, με τις οποίες συστάθηκε η 
ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Ελληνική Διαχειριστική Εταιρεία Υδρογονανθράκων και 
Ενεργειακών Πόρων Α.Ε. (ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε), στην αγγλική Hellenic Hydrocarbons and Energy Resources 
Management Company S.A. και θεσπίστηκαν οι βασικές καταστατικές διατάξεις που διέπουν τη 
λειτουργία της. Κατά το άρθρο 145 παρ. 1 του ως άνω Νόμου, η ΕΔΕΥΕΠ Α.Ε. λειτουργεί σύμφωνα 
με τους κανόνες της ιδιωτικής οικονομίας και διέπεται από τις διατάξεις αυτού, τις διατάξεις του 
Π.Δ. 14/2012 (Καταστατικού της). 

3. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

4. Το από 30.05.2025 με αριθμ. 1 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης του Δημοσίου 
Διαγωνισμού, αναφορικά με την ανάγκη για παράταση  καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών στον εν λόγω διαγωνισμό 

5. Το γεγονός ότι υπάρχουν αιτήματα και έχουν εκδηλώσει ενδιαφέρον μέχρι στιγμής  υποψήφιοι 
συμμετέχοντες και αναμένουν επίσκεψη του ακινήτου που δεν έχει δρομολογηθεί λόγω φόρτου 
των υπηρεσιών της αρχής 

ΑΔΑ: 6Ν9Ρ465ΘΦΖ-Α74

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.05.30
15:12:09 EEST
Reason:
Location: Athens

25PROC016930467 2025-05-30



 

2 
 

6. Το γεγονός ότι ανακοινώθηκε διακοπή λειτουργίας λόγω ενεργοποίησης νέων λειτουργιών στο 
υποσύστημα ΕΣΗΔΗΣ  για τη Δευτέρα 2.6.2025 και προκειμένου να αποφευχθεί ενδεχόμενο να 
δυσχερανθεί η ομαλή, έγκαιρη και ορθή διαδικασία υποβολής των προσφορών  την αυτή ημέρα  

7. Το γεγονός ότι κρίνεται σκόπιμη και αναγκαία η παράταση για την ενθάρρυνση περισσότερων 
συμμετεχόντων και την επίτευξη του ανταγωνισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

1. Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών μέχρι την 11.6.2025 
ημέρα Τετάρτη και ώρα 15.00 μ.μ. και την μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των προσφορών την 16.6.2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.00 π.μ. 

Κατά τα λοιπά να ισχύουν οι όροι της με αριθ. πρωτ. : 28006 Διακήρυξης (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 
373015),(ΑΔΑΜ:25PROC016819062 2025-05-14). 
 
2. Την έγκριση του πρακτικού με αριθ. 1 της Επιτροπής Αξιολόγησης του Διαγωνισμού αναφορικά 
με την παράταση. 
 
3. Η παρούσα απόφαση να λάβει όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας, όπως αυτές 
περιγράφονται στην παρ. 1.6 της διακήρυξης με Αρ.πρωτ. 28006  , ήτοι δημοσίευση στην επίσημη 
εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης και εν συνεχεία δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο, στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ), στον ιστότοπο του προγράμματος 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ hƩp://et.diavgeia.gov.gr, στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ 
hƩp://www.promitheus.gov.gr (στον ιστότοπο του διαγωνισμού με μοναδικό συστημικό α/α 
373015) και στην ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής. 
 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

 

 

Αριστοφάνης Στεφάτος 

ΑΔΑ: 6Ν9Ρ465ΘΦΖ-Α74

ARISTOFANIS 
STEFATOS

Digitally signed by 
ARISTOFANIS STEFATOS 
Date: 2025.05.30 15:18:52 
+03'00'

25PROC016930467 2025-05-30


		2025-05-30T15:31:21+0300
	ARISTOFANIS STEFATOS




